
ZADÁNÍ PRÁCE NA TÝDEN 19. 4. – 23. 4. 
 
MATEMATIKA 
Řešení minulé práce (6. 4. – 9. 4.) 
str. 18/1 

 
 
a) pondělí a čtvrtek 11ᵒC (7 + 4 = 11; 2 + 9 = 11) 
b) průběh nejvyšších teplot; průběh nejnižších teplot; nejchladnější den – čtvrtek; nejteplejší den – neděle 
c) Březen, za kamna vlezem. Březen bez vody, duben bez trávy. Březen hřmí – květen sněží. 
d)  
 
 
 
 
 
str. 20/1 
a) 10 000 – 5 600 = 4 400 
b) 5 600 : 800 = 7 měsíců musí vracet – v září. 
c) 5 600 : 350 = 16 měsíců 
 
str. 19/1 (nedokončený příklad ze čtvrteční hodiny zoom) 

 
měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

odchylka od normálu (cm) -10 0 +60 +100 +40 +10 -30 -40 -20 +10 +50 +20 

výška hladiny (cm) 50 60 120 160 100 70 30 20 40 70 110 80 

Záplavy hrozily v březnu a dubnu. Hladina řeky by musela stoupnout ještě o 20 cm 
 
Zadání práce na tento týden 
dodělat cvičení na str. 23/1, 24/1 
str. 26/1, 
str. 24/2 úkol za jedničku; Měřte každou celou hodinu od 7:00 ráno do 9:00 večer venkovní teplotu ve stínu. 
 
 

-20

-10

0

10

20

30

1 2 3 4 5 6 7

Graf nejvyšších a nejnižších teplot v 
prvním březnovém týdnu

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140
150
160
170

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Stav hladiny řeky Bystrá

 



ČESKÝ JAZYK 
 

Veškeré úkoly zadané v tomto týdnu, přinesete v týdnu (26.4.-30.4.) podle rozvrhu!!!! 

Český jazyk 

Pracovní sešit – 

 opakování podstatných jmen 

a)Str.9/(cv. 1 

b) str. 9/ cv. 3 

c) str. 10/ cv. 4 

 opakování rozkazovací zp.  

d) str. 29/cv. 3 

Sloh 

Do slohového sešitu 

a) Dopis kamarádovi 

Literární výchova 

Na základě okopírovaného textu z čítanky 

a) Přečíst a zapsat název do literárního sešitu – Ďábelské listí 

b) stručný obsah  

c) charakteristika staré Romky 

 
 
 
 
ANGLICKÝ JAZYK (p. u. Burdová) 
 

1.ZOOM HODINA – ÚTERÝ 20.4.  v  8.00-8.45 .          ZMĚNA!!!!!!!!!!  - GET UP EARLIER , DO NOT FORGET 

Učebnice str. 64 – SCHOOL CLUBS 

Příslovce – ALWAYS, USUALLY,OFTEN, OFTEN,SOMETIMES, NEVER – vysvětlíme si , kam se umístí příslovce ve větě 

SPEAKING- My free time podle cvičení 3. 

 

2.hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 

Učebnice str.65 / cv.4 – VYPRACUJ DO VELKÉHO SEŠITU 

Další týden ve škole to odevzdáš k oznámkování 

PS str.20/ cv.1,2 

 

3.hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 

PS str. 22 / cv. 5,6 

PS str. 23 / cv. 7, 

PS str. 25 / cv. 4 – SATURDAYS 

SLOVNÍ ZÁSOBA – Lekce 3D – napsat do slovníčku 

 
 
 
 
 
 



ANGLICKÝ JAZYK (p. u. Hrstka) 
 

1. hodina – samostatná práce 

- doplň si pracovní list Days of the week – kontrola na ZOOM hodině 

- ALF – test – čas přítomný prostý 

- Dny v týdnu – video - https://www.youtube.com/watch?v=xNZwlw5haTM 

 
2. hodina – ZOOM – úterý 8:00 

- Days of the week – procvičování 

- Present simple + Present Simple negative 

- Procvičování z učebnice a pracovního sešitu  

 
3. hodina – samostatná práce 

- Present simple – positive (čas přítomný prostý) – opakování  

         V následujících větách doplň správný tvar slovesa v čase přítomném – přepiš věty do sešitu: 

 
- PS, str.15  - cv. 9 a 10 

- Projekt – Na papír A4 nakresli  rozvrh hodin – dny v týdnu a předměty napiš v angličtině – budu vybírat v 1. 

školní hodině a hodnotit  

 
PŘÍRODOVĚDA 
Přečíst si v učebnici kapitolu Svaly (novější vydání učebnice str.42, starší vydání učebnice str.45). Následně do sešitu 
napsat nadpis, přepsat zadání otázek a napsat na ně odpovědi. Kontrola proběhne na zoomu. 
 

Svaly 
1.Co zajišťují svaly? 

2.Kam se většina svalů upíná? 

3.Které svaly můžeme ovládat vůlí? 

4.Které svaly nemůžeme ovládat vůlí? 

5.Z čeho získávají svaly energii? 

6.Co prospívá ke správnému vývoji a činnosti svalstva? 

 
Opakujte si kapitolu Kostra člověka. V Alfovi naleznete k tomuto tématu procvičování. Během tohoto týdne si ho spusťte 
tolikrát, abyste dosáhli výsledku 100 %.  
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=xNZwlw5haTM


VLASTIVĚDA 
- Vypracovat pracovní listy předané ve škole. Video k pracovním listům: 

https://www.youtube.com/watch?v=VUUW-S7VF3w  
https://www.youtube.com/watch?v=iRndi_yz8TQ 
 
Život na vesnici 
- jednoduché chalupy s doškovými střechami - vepřovice – nepálená, sušená cihla 
- pěstovali si bylinky, kytky  
- největší bývala světnice  
- kuchyně, jídelna, ložnice  
- na dvoře – chlévy, kurníky  
Dělení venkovanů: 
- sedláci (nejbohatší), rolníci, bezzemkové (bez vlastní půdy)  
- nemajetní lidé: čeledínové a děvečky - Chudina – žebráci  
Jídlo  
- prosté jídlo, příprava na ohništích či v pecích, maso jedli jen zřídka, jedli hodně luštěnin, brambor, polévek  
Oblečení - Jednoduchý oděv nebo kroj, v neděli svátečnější oblečení, bohatí měli krásné oblečení a nosili paruky (muži i 
ženy)  
Zvyky  
- 6 dní tvrdě pracovali, neděle byla sváteční (lidé chodili do kostela)  
- V neděli byly taneční zábavy v krčmách  
- Největší svátek – hody (posvícení)  
- Zimní setkávání žen – draní peří – lidé si vyprávěli historky  
Práce na poli  
- Museli robotovat několik dní v týdnu na panských polích (zadarmo)  
- Museli odevzdávat díl toho, co sami vypěstovali  
- Úhorový systém – vždy 1/3 půdy se neobdělávala, aby si odpočinula  
- Používali motyky, srpy, kosy, oralo se díky tažným zvířatům  
 
MANUFAKTURY  
- Rostl počet obyvatel a jejich nároky 
- Začaly vznikat velké dílny – MANUFAKTURY - KAŽDÝ ŘEMESLNÍK ZPRACOVÁVÁ URČITOU ČÁST VÝROBKU  
- Tím je zaručena větší zručnost a zrychlení práce - Manufaktury – oděvní, keramické, kožedělní, sklářské, papírnické atp.  
Parní stroj, továrny  
- První stroje byly poháněny vodou nebo koňskou silou 
- Efektivnější se ukázala vodní pára  
- Postupně začaly vznikat továrny, jelikož manufaktury nedokázaly vyrábět takové množství výrobků, aby uspokojili 
všechny obyvatele narůstajících měst  
- I proto je 19. století označováno jako ,,STOLETÍ PÁRY“  
Čeští vynálezci  
- První parní stroj u nás vyrobil František GERSTNER  
- První parní automobil u nás vyrobil Josef BOŽEK  
- Umístění lodního šroubu – Josef RESL  
- Bleskosvod – Prokop DIVIŠ 
- Díky novým vynálezům se vytvořila nová povolání a zrychlila se doprava 
 
INFORMATIKA 
 
Dobrý den, jelikož velké množství z vás již prezentovalo, je na čase přesunout se na další program ze skupiny Office a tím 
je Excel. Pro lepší představu o tom, jak tento program funguje, vám zasílám video, které prosím do příštího týdne 
shlédněte. Zároveň připomínám, že pokud jste dosud neprezentovali, přijdete na řadu na nejbližší hodině, takže buďte 
připraveni.  
Video: https://www.youtube.com/watch?v=kRsnENNZSG8 
 

https://www.youtube.com/watch?v=VUUW-S7VF3w
https://www.youtube.com/watch?v=iRndi_yz8TQ
https://www.youtube.com/watch?v=kRsnENNZSG8

